PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(первое заседание пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

26.09.2024 г.                                                    № 2                                                        с. Варзуга

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 31.10.2014 № 21 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области» (в ред. от 23.09.2019 № 3) (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 1 главы I (Общие положения) Регламента изложить в новой редакции:
«3. Совет состоит из 9 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе с образованием многомандатных избирательных округов. Срок полномочий Совета депутатов составляет 5 лет»;
1.2. Пункт 1 статьи 5 главы II (Структура, должностные лица и рабочие органы Совета. Полномочия и компетенция должностных лиц и рабочих органов) Регламента изложить в новой редакции:
«1. Председатель Совета исполняет свои обязанности на постоянной основе»;
1.3. Пункт 2 статьи 10 главы III (Организационные формы работы Совета) Регламента изложить в новой редакции:
«2. Заседание не может считаться правомочным, если на нём присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов»;
1.4. Пункт 4 статьи 10 главы III (Организационные формы работы Совета) Регламента изложить в новой редакции:
 «4. Вновь избранный Совет депутатов собирается на первое заседание в срок не позднее 30 дней со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.

До избрания председателя Совета первое заседание ведет старший по возрасту депутат»;
1.5. В пункте 3 статьи 23 главы V (Рассмотрение проектов решений и их принятие) Регламента слова «,внесенного в соответствии со статьей 39 настоящего регламента,» исключить;
1.6. Пункт 1 статьи 36 главы IX (Заключительные положения) Регламента исключить;
1.7. Пункт 2 статьи 36 главы IX (Заключительные положения) Регламента считать пунктом 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО СП Варзуга, в разделе «Совет депутатов» в сети Интернет.
Председательствующий на заседании                                                             Самойленко Н.А.